
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 8
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 34/2018/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO, a observância das garantias constitucionais da ampla defesa e do contraditório em favor do acusado,
bem como a necessidade de atos e diligências para melhores esclarecimentos dos fatos, à guisa de exemplo a acareação
solicitada por um dos acusados à fl. 144, faz-se necessário o prosseguimento da Sindicância Acusatória n.º 201829466
para a o encerramento de sua instrução e elaboração do relatório final.

RESOLVE:

Art. 1º - Reconduzir Luiz Vidal da Fonseca Júnior, Procurador Corregedor-Geral da Assembleia Legislativa, como pre-
sidente; Sergio Mauricio Capitula, Técnico Legislativo de Nível Superior, matrícula nº 26680, como membro; Aparecido
Queiroz da Silva, Técnico Legislativo de Nível Médio, matrícula nº 26178, como membro/secretário, no prazo de 60 (ses-
senta) dias, para concluir os trabalhos de apuração dos fatos tratados no Processo n.º 201829466, iniciados pela Comis-
são designada pela Portaria 105/2017/CG/ALMT, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Mato
Grosso nº 294, de 18 de maio de 2018 e uma vez prorrogados os trabalhos pela Portaria 26/2018/CG/ALMT, publicada no
Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Mato Grosso nº 348, de 16 agosto de 2018, considerando-se válidos
todos os atos já praticados.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá, 11 de outubro de 2018.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Guilherme Maluf

1º Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 421/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os Resultados Finais das Avaliações Especiais de Desempenho dos servidores abaixo a partir de 1º de
agosto de 2018 :

Matrícula Nome Cargo Função / Especialidade
Resultado
Final

Situação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



41729 Ezequiel Batista Marques
TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico Legislativo 95 APTO

41738 Katia Cilene Santos Oliveira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Garçom 81 APTA

41730
Marcos Vinicius Gomes de
Cerqueira Caldas

TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Almoxarife 83 APTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 25 de setembro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 429/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno, considerando o que estabelece a Lei nº 7.860, de 19 de Dezembro de 2002, que instituiu o
Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Poder Legislativo, em seu artigo 24, § 2º, referente Progressão Anual de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Anual aos servidores abaixo relacionados, nas respectivas referências, a partir de SETEM-
BRO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref.

41013 Bruno Henrique Morais de Oliveira TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA3

41657 Eder Dourado TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior MA2

41024 Fabíola Monteiro Lotufo da Silva TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC6

41004 Gustavo Silva da Silva TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB9

41011 Jailson Lima de Oliveira TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB10

41023 Luciano Aurélio Teixeira TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA10

41661 Luciano Nolasco Campbell Pena TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA2

41003 Luís Carlos Martins de França TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB10

22181 Márcia Regina Gonçalves Andreola TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

41025 Michelle Regina da Silva TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB7

41016 Reinaldo Lucindo Correa TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB3

41010 Ronaldo Marques de Almeida TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



41005 Veronica Canuto de Menezes TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB7

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de outubro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 428/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno, considerando o que estabelece a Lei nº 7.860, de 19 de Dezembro de 2002, que instituiu o
Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Poder Legislativo, em seu artigo 24, § 2º, referente Progressão Anual de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Anual aos servidores abaixo relacionados, nas respectivas referências, a partir de AGOS-
TO-2018:

Matrícula Nome Cargo Ref.

41640 Adriana Fábia Rodrigues Evangelista TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

40965 Adriano Sales Nascimento TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SC4

40961 Álvaro Henriques Molina TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB6

40954 Anderson Luiz Sartori TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA8

40999 André Ferreira de Oliveira TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC5

40958 Anelize Giroldo Moreno TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB4

40980 Ângelo Xavier Varela TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB10

40944 Antônio Carlos Silva TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA10

40971 Caio Cezar Costa Alves TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB4

33585 Claudio de Oliveira Alves TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB10

41623 Danielle Tondo Favreto TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

40962 Deisy Renata Boroviec Pinto TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SC4

40967 Duflair Magri Barradas TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB9

41639 Éden Cesar Rodrigues da Costa TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA2

41001 Felipe Gleidson Seraine Gonçalves e Silva TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA10

40940 Felippe Auto Botelho TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



40968 Franchesca Ângela Bogo Aguirre TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB3

40946 Francisco Eduardo Espínola Dias TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB2

40939 George Wellington Moreira Spindola TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB10

40956 Gesiel da Silva Leonel TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB5

41622 Gideon Danni da Rosa TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA2

40963 Heitor Palharini Joaquim Santana TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB8

40945 Jimmy Rodrigues de Oliveira TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB5

40949 João Domingos Azevedo TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB6

40960 Jorge Luiz Gonçalves de Queiroz TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA5

40969 Marcos Teruo Okamura TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB10

40943 Maria Lina Carneiro de Carvalho Freitas TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA9

41503 Marisa Cristina Nunes Rondon TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA2

40942 Maycow André Ferreira de Alvarenga TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA3

40998 Nariel Iatskiu Lozano TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC4

40951 Nicolas Françoso Mattana TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA10

40964 Oendel Didonet da Veiga TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MA3

40966 Pamela Aline Ribeiro Crispim TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC4

40938 Pryscilla Fernandes de Almeida TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB3

40997 Rafael Francisco Zys TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB7

40959 Rafaela Freitas Siqueira TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SC5

40948 Renan Marcel Santos da Silva TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SA9

40947 Rodolfo Murilo Guimarães TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SC4

40941 Rodrigo Rodrigues Areco TLNS-Técnico Legislativo Nível Superior SB5

40950 Vicenzo Betini Zaleski TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB2

40937 Vinicius Antônio Olivo TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC1

40953 Vivianne Marques TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MC5

40992 Willian Monteiro TLNM-Técnico Legislativo Nível Médio MB9

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de outubro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 425/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria MD nº 400, datada de 01/08/2018, publicada no DOEALMT em 17/08/2018, que concedeu
Progressão Funcional à servidora Cynthia Rocha Lopes, a partir de Maio/18, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“41040 – Cynthia Rocha Lopes – TLNM – Técnico Legislativo de Nível Médio – MB8...”

Leia-se:

“41040 – Cynthia Rocha Lopes – TLNM – Técnico Legislativo de Nível Médio – MB9...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrado, Publicado, Cumpra-Se.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de Outubro de 2018.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 337/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2013, abai-
xo relacionados:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo
Função /
Especialidade

Estável a
partir de

41690 98382016 Janaína Dias Rodrigues Moreira
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Secretária 13/10/18

41679 98402016 Juliano Graciano de Paiva
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Motorista 01/10/18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de outubro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 427/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os Resultados Finais das Avaliações Especiais de Desempenho dos servidores abaixo a partir de 1º de
agosto de 2018 :

Matrícula Nome Cargo
Função / Especialida-
de

Resultado
Final

Situação

41771 Arituza Cristina Marques
TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Técnico Legislativo 99 APTA

41740
Leonardo Fontolan Castelha-
no
Vieira

TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Garçom 82 APTO

41772
Uiara Costa de França Barre-
to
Castanho

TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Técnico Legislativo 99 APTA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de outubro de 2018.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Guilherme Maluf
Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

REPUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 015/2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do artigo 60, § 1º da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Apostilamento:

Espécie: Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 015/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda -EPP

Objeto: Fica reajustado em 8,4436% o valor dos serviços de locação de veículos de diversas categorias, conforme IGP-M.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Ratificação: Mesa Diretora – 31/10/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

REPUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do artigo 60, § 1º da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Apostilamento:

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 018/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda -EPP

Objeto: Fica reajustado em 8,7829% o valor dos serviços de locação de veículos de diversas categorias, conforme INPC/
FGV.

Ratificação: Mesa Diretora – 31/10/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme

REPUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2015/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do artigo 60, § 1º da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Apostilamento:

Espécie: Terceiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 029/2015/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda -EPP

Objeto: Fica reajustado em 8,4436% o valor dos serviços de locação de veículos de diversas categorias, conforme IGP-M.

Ratificação: Mesa Diretora – 31/10/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

REPUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 092/2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do artigo 60, § 1º da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Apostilamento:

Espécie: Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 092/2016/SCCC/ALMT

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda -EPP

Objeto: Fica reajustado em 8,4436% o valor dos serviços de locação de veículos de diversas categorias, conforme IGP-M.

Ratificação: Mesa Diretora – 31/10/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 041/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Coxipó Materiais Elétricos Ltda - ME

Objeto: Aquisição de disjuntores tripolares e disparadores de sobrecorrentes, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 13/
2018 – Pregão Presencial Registro de Preços nº 22/2018.

Valor : R$ 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais)

Vigência: 07/11/2018 a 07/11/2019

Assinatura: Mesa Diretora - 07/11/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2018

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de confecção de carimbos, serviços de chaveiro com confecção de chaves e consertos de fechaduras, com
fornecimento de material para atender a demanda da assembleia legislativa do estado de mato grosso.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTES VALOR TOTAL

1 R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO
CNPJ: 24.721.508/0001-47 2 R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais)

Cuiabá, 07 de novembro de 2018.

Eduardo Botelho – Presidente Guilherme Maluf – 1º Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 036/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 036/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE DECORAÇÃO NATALINA COM
ILUMINAÇÃO NO PRÉDIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO INCLUINDO MONTA-
GEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA, LOCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
CASA DE LEIS.

Data: 27/11/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Horário: 08h30min.

Local: Sala das Comissões n° 201, Segundo Andar, na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso –
Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 07 de novembro de 2018.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 • ANO III | N° 399

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Nov 07 21:30:22 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	PORTARIA Nº 34/2018/CG/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 421/2018
	PORTARIA MD Nº 429/2018
	PORTARIA MD Nº 428/2018
	PORTARIA MD Nº 425/2018
	ATO Nº 337/2018
	PORTARIA MD Nº 427/2018

	Superintendência de Contratos
	REPUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 015/2016/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2016/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2015/SCCC/ALMT
	REPUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 092/2016/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2018/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão n° 036/2018


		2018-11-07T21:30:22+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




